



Trzebnica, dnia 14.01.2019 r.

ODPOWIEDZI 2

na zapytania dotyczące treści SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę implantów, endoprotez oraz elementów ortopedycznych (Nr sprawy: ZP/16/2018) zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1. dot. § 3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 6a do SIWZ):

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o *sprecyzowanie / dodanie* do obecnego brzemienia § 3 ust. 3, poniższych zapisów uszczegółowiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest:
2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.
3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
5. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie używał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
6. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na **9 miesięcy** przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt **niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.**
7. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.
8. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.
9. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.
10. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.
11. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.
12. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w § 4.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2. Załącznik 6a:

- 1) Czy Zamawiający w §3 ust. 3 oraz w rozdziale III poz. 10 SIWZ zmieni wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane?

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż idea tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- 2) Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 3, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania – dot. produktów oddanych w depozyt? Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- 3) Czy Zamawiający (w §4 ust. 5) dookreśli, iż ubezpieczenie dotyczy transportu, oraz koszt utrzymania magazynu nie obejmuje kosztów pomieszczeń w których jest składowany depozyt na terenie Zamawiającego? Obecny zapis nie jest jednoznaczny. Wykonawca może odpowiadać jedynie z tytułu ubezpieczenia w trakcie transportu oraz OC, a nie w trakcie przechowywania towaru w depozycie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią tego zapisu w cenach jednostkowych brutto wyrobów wymienionych w załączniku nr 1 do umowy zawierają się wszystkie koszty związane z wykonaniem umowy, zaś umowa nie nakłada na wykonawcę obowiązku ponoszenia kosztów utrzymania pomieszczeń, w których znajdować się będzie Magazyn lub ubezpieczenia znajdującego się w nim asortymentu.

- 4) Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 1 lit b, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 12 ust. 1 lit b) we wszystkich wzorach, tj. w załączniku 6a, 6b, 6 c i 6d do SIWZ.

§ 12 ust. 1 lit b) otrzymuje następujące brzmienie:

„b) rażącego naruszenia postanowień umowy: trzykrotnej nieterminowej realizacji dostaw przekraczających każdorazowo 2 dni, albo też trzykrotnej dostawy towaru niezgodnego z zamówieniem, zwłokę w usunięciu wad jakościowych, braków ilościowych towaru lub nieprawidłowe opakowanie lub oznaczenie towaru, pod warunkiem, że wcześniej Wykonawca został powiadomiony o stwierdzonych naruszeniach będących przyczyną odstąpienia od umowy,”

Pytanie 3. Załącznik 6c:

- 1) Czy Zamawiający (w §4 ust. 6) dookreśli, iż ubezpieczenie dotyczy transportu, oraz koszt utrzymania magazynu nie obejmuje kosztów pomieszczeń w których jest składowany depozyt na terenie Zamawiającego? Obecny zapis nie jest jednoznaczny. Wykonawca może odpowiadać jedynie z tytułu ubezpieczenia w trakcie transportu oraz OC, a nie w trakcie przechowywania towaru w depozycie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią tego zapisu w cenach jednostkowych brutto wyrobów wymienionych w załączniku nr 1 do umowy zawierają się wszystkie koszty związane z wykonaniem umowy, zaś umowa nie nakłada na wykonawcę obowiązku ponoszenia kosztów utrzymania pomieszczeń, w których znajdować się będzie Magazyn lub ubezpieczenia znajdujące się w nim asortymentu.

- 2) Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 1 lit b, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 2 ppkt. 4)

- 3) Czy Zamawiający w §3 ust. 3 odstąpi od szkolenia personelu w odniesieniu do implantów drobnych t.j.: wkrety ujętych w pakiecie nr 33? Wyroby te z uwagi na powszechność stosowania nie wymagają specjalistycznych szkoleń.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od szkolenia personelu w odniesieniu do wkretów ujętych w pakiecie nr 33.

- 4) Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 1 lit b, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami oraz dookreśli, iż prawo odstąpienia dotyczy trzykrotnej nieterminowej realizacji kolejnych dostaw? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 2 ppkt. 4)

Pytanie 4. Załącznik 6d:

- 1) Czy Zamawiający (w §4 ust. 6) dookreśli, iż ubezpieczenie dotyczy transportu, oraz koszt utrzymania magazynu nie obejmuje kosztów pomieszczeń w których jest składowany depozyt na terenie Zamawiającego?

Obecny zapis nie jest jednoznaczny. Wykonawca może odpowiadać jedynie z tytułu ubezpieczenia w trakcie transportu oraz OC, a nie w trakcie przechowywania towaru w depozycie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią tego zapisu w cenach jednostkowych brutto wyrobów wymienionych

w załączniku nr 1 do umowy zawierają się wszystkie koszty związane z wykonaniem umowy, zaś umowa nie nakłada na wykonawcę obowiązku ponoszenia kosztów utrzymania pomieszczeń, w których znajdować się będzie Magazyn lub ubezpieczenia znajdującego się w nim asortymentu.

- 2) Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 1 lit b, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami oraz dookreśli, iż prawo odstąpienia dotyczy trzykrotnej nieterminowej realizacji kolejnych dostaw?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 2 ppkt. 4)

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z poważaniem,


Dyrektor
Misiuna